
Obec Staré Hodějovice
Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice

                                                            Zápis č. 4

ze zasedání zastupitelstva obce Staré Hodějovice, konaného dne 4.9.2024 v 18:00 hodin

Přítomni:

Ing. Zdeněk Blažek, Libuše Vančurová, Zdeněk Fošum, Vladimíra Čechová, Luděk Kotek, Mgr. 
Ing. Vladimír Dědouch, Ing. Petr Svoboda, Ing. Milan Švec, Jan Mottl

Omluveni:  -

1. schválení programu zastupitelstva
2. schválení rozpočtového opatření č. 5/2024, č. 6/2024, č. 7/2024 a č. 8/2024
3. projednání a schválení zprávy č. 2/2024 kontrolního výboru
4. schválení záměru prodeje části obecního pozemku parc.č. 80/2 v k.ú. Staré Hodějovice 
fyzické osobě
5. schválení záměru zřízení věcného břemene na pozemku par.č. 244/20 v k.ú. Staré 
Hodějovice pro fi. E.GD
6. projednání žádosti o koupi obecního pozemku parc.č. 425 v k.ú. Staré Hodějovice
7. schválení žádosti o poskytnutí dotace na modernizaci VO v obci
8. projednání a schválení úpravy provozu na silnici III/156 v obci Staré Hodějovice po 
rekonstrukci vozovky
9. projednání a schválení dodavatele na rekonstrukci obecního sálu v budově pohostinství
10. projednání a schválení dodavatele na zpomalovací prvky v obci Staré Hodějovice
11. projednání žádosti fyzické osoby na odstranění retardéru před domem č.p. 331 (problém s 
odtokem srážkových vod)
12. schválení ceny za prodej obecního pozemku par.č. 79/20 v k.ú. Staré Hodějovice o výměře 
120 m2 fyzické osobě
13. schválení záměru prodeje části obecního pozemku par.č. 79/1 a 43/2 v k.ú. Staré 
Hodějovice
14. schválení kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovitosti mezi obcí Steré 
Hodějovice a společností DJ Reality s.r.o.
15. různé

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání obce Staré Hodějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce Ing. Zdeněk Blažkem.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno – informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Staré Hodějovice a současně byla zveřejněna na 
„elektronické desce“.

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva). Takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Starosta určil ověřovateli zápisu paní Vladimíru Čechovou a pana Zdeňka Fošuma



Zapisovatelem paní Petru Radouchovou

1. Schválení programu:

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která je v souladu s 
informací na úřední desce a předaná členům zastupitelstva.

Starosta navrhl rozšířit program v bodu různé o:

15. schválení finančního daru fyzickým osobám
16. informace o stížnosti občanů na letecký provoz

Předsedající dal hlasovat o programu

Návrh usnesení č. 1/4/2024

Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice schvaluje program zasedání zastupitelstva v rozsahu 1-16 
bodů.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0 

usnesení č. 1/4/2024 bylo schváleno

2. schválení rozpočtového opatření č. 5/2024, č. 6/2024, č. 7/2024 a č. 8/2024

Návrh usnesení č. 2/4/2024

Rozpočtové opatření č. 5/2024

Příjmy:                 200 000,00
Financování:      - 200 000,00       

Rozpočtové opatření č. 6/2024

Výdaje:                900 000,00
Financování:       900 000,00 

Rozpočtové opatření č. 7/2024

Výdaje:            1 093 417,00
Financování:    1 093 417,00

Rozpočtové opatření č. 8/2024

Příjmy:            110 000,00
Výdaje:         1 495 000,00
Financování: 1 385 000,00



Rozpočtová opatření č. 5/2024 a č. 6/2024, 7/2024 a č. 8/2024 byla předložena zastupitelstvu na 
zasedání č. 4/2024 dne 4.9.2024. Zastupitelé byli seznámeni se změnou rozpočtu a berou tuto 
změnu na vědomí bez námitek.

Příloha č. 2,3,4,5

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 2/4/2024 bylo schváleno

3. schválení zprávy kontrolního výboru

Návrh usnesení č. 3/4/2024

Předseda kontrolního výboru pan Zdeněk Fošum informoval zastupitele o provedené kontrole č. 
2/2024 ze dne 27.6.2024. Předmětem kontroly byl příspěvek zřizovatele na neinvestiční náklady pro 
MŠ Staré Hodějovice. Kontrolní výbor nezjistil žádné nedostatky a z provedené kontroly byl 
vyhotoven protokol.

Příloha č. 6

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 3/4/2024 bylo schváleno

4.  schválení záměru prodeje části obecního pozemku parc.č. 80/2 v k.ú. Staré Hodějovice 
fyzické osobě

Návrh usnesení č. 4/4/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr  prodeje části obecního pozemku parc.č. 80/2 v k.ú. 
Staré Hodějovice fyzické osobě. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. Cenu za 
pozemek určí zastupitelstvo.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 4/4/2024 bylo schváleno

5. schválení záměru zřízení věcného břemene na pozemku par.č. 244/20 v k.ú. Staré 
Hodějovice pro fi. E.GD

Návrh usnesení č. 5/4/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr zřízení věcného břemene na pozemku par.č. 244/20 v 
k.ú. Staré Hodějovice - „ZTV Staré Hodějovice, Pod Poustevníkem“. Věcné břemeno s fi E.GD se 
zřizuje za úplatu ve výši 6 371,- Kč.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 5/4/2024 bylo schváleno

6. projednání žádosti o koupi obecního pozemku parc.č. 425 v k.ú. Staré Hodějovice



Návrh usnesení č. 6/4/2024

Zastupitelstvo projednalo žádost fyzické osoby o odkup pozemku parc.č. 425 v k.ú. Staré 
Hodějovice. Zastupitelstvo tuto žádost neschvaluje. 

Výsledek hlasování: pro: 0    proti: 9  zdrželi se: 0

usnesení č. 6/4/2024 bylo schváleno

7. schválení žádosti o poskytnutí dotace na modernizaci VO v obci

Návrh usnesení č. 7/4/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na výměnu všech svítidel veřejného 
osvětlení v obci. Důvodem je úspora za elektrickou energii. Pokud dotace obci bude schválena 
výměna svítidel bude provedena.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 7/4/2024 bylo schváleno

8. projednání a schválení úpravy provozu na silnici III/156 v obci Staré Hodějovice po 
rekonstrukci vozovky

Návrh usnesení č. 8/4/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo instalaci nových radarů měřičů rychlosti v ulici Hodějovická. 
Důvodem je zvýšení bezpečnosti a dodržování předepsané rychlosti na nově opravené vozovce.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 1

usnesení č. 8/4/2024 bylo schváleno

9.  projednání a schválení dodavatele na rekonstrukci obecního sálu v budově pohostinství

Návrh usnesení č. 9/4/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo výběr dodavatele na akci „Rekonstrukce obecního sálu“ ve 
Starých Hodějovicích. Ze tří oslovených firem byla výběrovou komisí doporučena nejnižší cena, 
kterou nabídla fi. GLET s.r.o. za cenu 958 426,48 včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu k 
podpisu Smlouvy o dílo s vítěznou firmou.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 9/4/2024 bylo schváleno

10. projednání a schválení dodavatele na zpomalovací prvky v obci Staré Hodějovice

Návrh usnesení 10/4/2024



Zastupitelstvo schválilo dodavatele na zpomalovací prvky v obci Staré Hodějovice. Jedná se 
zpomalovací prahy ve vybraných částech obce.  

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 10/4/2024 bylo schváleno

11. projednání žádosti fyzické osoby na odstranění retardéru před domem č.p. 331 (problém s 
odtokem srážkových vod)

Návrh usnesení 11/4/2024

Zastupitelstvo projednalo žádost fyzické osoby o odstranění retardéru před domem č.p. 331. 
Zastupitelé schvalují úpravu stávajícího retardéru. 

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 11/4/2024 bylo schváleno

12. schválení ceny za prodej obecního pozemku par.č. 79/20 v k.ú. Staré Hodějovice o výměře 
120 m2 fyzické osobě

Návrh usnesení 12/4/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenu za prodej části pozemku parc. č. 79/20 v k.ú. Staré 
Hodějovice o výměře 120 m2 fyzické osobě. Cena byla určena zastupitelstvem ve výši 800,- 
Kč/m2. Kupující předloží kupní smlouvu. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 12/4/2024 bylo schváleno

13. schválení záměru prodeje části obecního pozemku par.č. 79/1 a 43/2 v k.ú. Staré 
Hodějovice

Návrh usnesení 13/4/2024

Zastupitelé projednali a schválili záměr prodeje části pozemku parc.č. 79/1 a 43/2 v k.ú. Staré 
Hodějovice fyzickým osobám. Cenu za pozemky určí zastupitelstvo. Přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 13/4/2024 bylo schváleno

14. schválení kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovitosti mezi obcí Steré 
Hodějovice a společností DJ Reality s.r.o.

Návrh usnesení 14/4/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo kupní smlouvu se Společností DJ Reality s.r.o.. Jedná se o 
odkup pozemků parc.č. 195/3, parc.č. 195/6 a parc.č. 198/4, inženýrských sítí a veřejného osvětlení.



Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 14/4/2024 bylo schváleno

15. schválení finančního daru fyzickým osobám

Návrh usnesení 15/4/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo poskytnutí finančního daru fyzickým osobám v těžké životní 
situaci ve výši 150 000,- Kč z rozpočtu obce.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 15/4/2024 bylo schváleno

16. informace o stížnosti občanů na letecký provoz

Zastupitelé berou na vědomí informaci, že občané si stěžují na letecký provoz.

Přílohy:
1) prezenční listina
2)rozpočtové opatření č. 5/2024
3) rozpočtové opatření č. 6/2024
4) rozpočtové opatření č. 7/2024
5) rozpočtové opatření č. 8/2024
6) zpráva z kontrolního výboru

Zápis byl proveden 9.9.2024
Zapisovatel: Petra Radouchová

Ověřovatelé:

Starosta:

Vyvěšeno: 9.9.2024
Sejmuto:   27.9.2024

Zveřejněno na internetových stránkách obce Staré Hodějovice: 9.9.2024 – 27.9.2024


